A Assembleia Municipal deliberou, por Unanimidade, aprovar a aplicação do

lançamento de uma derrama, a cobrar durante o ano de 2025, de 0,8% sobre o Lucro Tributável

sujeito e não isento de IRC e uma taxa reduzida de 0,10% para suieitos passivos com um volume

de negócio no ano anterior que não ultrapasse os 150.000,00€ (cento e cinquenta mil euros), nos

termos do no 24 do art." 18.o daquele Regime Financeiro, nos termos e com os fundamentos

constantes da Informação/Proposta no 189 - Mandato 2021/2025, apresentada pelo Presidente

da Câmara, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais ...............